- Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte 
demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A identificada con el NIT. No. 800037800-8 en 
contra de HENRY DONADO PEREZ identificado con CC. No. 12647608 por la suma de: 

- DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
UN PESOS ($16.665.441), por concepto de capital total pendiente de pago de la obligación que está 
incorporado en el pagare No 024036110003947 OBLIGACION No 725024030313666. 

- DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 
($2.526.788) correspondiente a los intereses corrientes causados desde el 28 de marzo de 2023 hasta 
el 28 de noviembre de 2023. 

- SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS ($778.630) 
correspondiente a los intereses moratorios causados desde el 29 de noviembre de 2023 hasta la fecha 
de presentación de la demanda (30 de enero de 2024). 

- Mas los intereses moratorios causados desde el 31 de enero de 2023 hasta que se verifique el pago 
total de la obligación. 

- Mas las suma de UN MILLON CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
PESOS ($1.048.959), por el valor de otros conceptos.     

- Sobre las costas y agencias en derecho el Despacho se pronunciará oportunamente. 

SEGUNDO:  Ordénese a la(s) parte(s) demandada(s) pague al demandante la suma por la cual se le(s) 
demanda, en el término de cinco (5) días y córrase traslado de la demanda por el termino de 10 días,

[...]

20001-41-89-002-2023-00018-00 
ASUNTO: AUTO QUE ORDENA SEGUIR ADELANTE 

La parte ejecutante MARVIN RAFAEL RODRIGUEZ TORRADO, presentó demanda ejecutiva en 

contra de la señora INES ALEJANDRA BANQUEZ CASTAÑEDA, con la finalidad que se le ordenara 

cancelar la suma de DOCE MILLONES DE PESOS ($12.000.000) M/CTE, por concepto de capital 

contenido en letra de cambio de fecha 01 de marzo de 2022, más los intereses corrientes causados 

desde el 01 de marzo de 2022 hasta el 01 de julio de 2022 y los intereses moratorios causados desde 

el 02 de julio de 2022 hasta que se verifique el pago total de la obligación.